o o o o o 0 o 0

Wilmans, Katjer-Ustunden II 6}y, 1879, 11
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Signum domns Heinrics secunds regis (L.M.) . . .. .
Gunthersus cancellarsus vice Erchanbalds archicapellans recog(novi).
© Diefes Bruditid geniigt, um die Wahrheit der Nadyridt n
ber vita Meinwerci 1. c. ju befhitigen. (Dabher Hirfdh), Heinridh IL
€. 395 und Grhard R. 759 irrig). Der gange Wortlaut liefe
fidh mit Hiilfe von Nv. 142 herftellen.

139.

St. 1622. Pavia 1014 (Mai).

RKatfer Heinrid IL beftitigt dem wmit ihm in Rom geweferten

Bifhofe Meintert, ebenfo wie der Papft, dle jdmmtlihen durd

ben Brand untergegangenen bder Pabderborner Kivdje uﬂ)eilteu
Privilegien und Giiterfdentungen.

Paderborn A. — AbjHhrift: c. S. 23. Drud: Erhard C. 1. 63.
conf. R. 764.

In nomine sancte et individue Trinitatis. Henricus divina
favente clemencia Romanorum imperator augustus. Quoniam
divine dispositionis providencia nos ad regendam tocius rei-
publice monarchiam apostolica benedictione provexit, ante
omnia autem hoc laborare debemus, ut qui coronam terreni
imperii concessit, post emensum huius vite spasium ea eciam
coronari permittat, que non auferatur in eternum. Quod po-
tissimum fieri decernimus, &i loca ecclesiasticis obsequiis de-
putata nostra auctoritate corroborentur, ut omni exteriore
inquietudine remota in tranquilitate permaneant, quatinus
eorum precibus adiuvemur, qui ibi die noctuque orationibus
in Dei servitio vacare debentur, et quod per nmos utpute !)
consciencia trepidi querere non presumimus sancte Dei ecclesie
servientium pia intercessione impetremus. Quapropter uni-
versitati fidelium nostrorum patere volumus, qualiter Megen-
wercus Paterbrunnensi ?) ecclesie venerabilis episcopus pro
ecclesiastica utilitate arduum laborem apgressus nobiscum
limna beatorum apostolorum Petri et Pauli pia intentione
guesivit devote supplicaturus, ut ecclesia cui ipse pastoredi
cura presidet inprimis apostolica deinde nostra imperiali aucto+
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ritate corroboraret?®), pro eo maxime, quia, quando ecclesia
fuit concremata, omnia eiusdem ecclesie precepta atque pri-
vilegia incendio perierunt. Cuius peticioni, quia rationabilis
videtur, gratuito adsentientes, quicquid eadem ecclesia per
iusticiam obtinere debet antecessorum nostrorum vel nostra
oblatio neceterisque fidelibus 4) ibi collatum in rebus, territoriis
vel in comitatibus ac districtu vel quibuscunque utensilibus
ac quicquid ipse episcopus predictus Megenwercus de sua
hereditate ibi contulit vel aliunde per commutationem aut
precariam legaliter adquisivit, denuo stabili dono concedimus
et imperiali auctoritate confirmamus. Si quis autem nostre
confirmationis edictum ulterius aliqua presumptione infringere
temptaverit, centum librarum auri ad nostrum pondus com-
positione multetur ac dimidium camere nostre persolvat, reli-
quum vero eidem ecclesie, quam temerarie inquietare pre-
sumpsit. Et ut hec confirmatio per successiones temporum
stabilis et inconvulsa permaneat, hanc imperialis precepti
paginam inde conscribi ac manu propria confirmantes sigillo
nostro iussimus insigniri.

Signum domini Henrici serenissimi et imperatoris invictissimi.

L. M)
Gunterius cancellarius vice Ercanbaldi archicapellani recognovi.

Data %) indictione XI; anno Dominice incarnationis MXIII;
anno vero domni Henrici secundi regnantis XII; imperii veroI.
Actam Papie. Feliciter, amen.

1) &tatt utpote ober ut puto. — ?) Statt Paterbrunnensis. — 3) Statt
corroboraretur. — ¢) ©tatt Christique fidelium? -« 3) ®ie woh! fve-
thitmliden Rotigen iiber bas Monatsbatum lauten c. S. 1 von Grothues
Hand: NB. Anno 1661 adhuc erat in Archivio capituli huius origi-
nale, quod vidi, in quo erat dies IIL. Non. August., qui dies hac
in copia est omissus. Ueber bie Befiegelung fHretbt Srothues ebenda:
habet autem originale bullam auream und ¢ @. 88: contuli eam
A. 1660 cum originali sigillato per auream bullam insignem. %Bgl.
aud) Sdaten 1. c., der bad Diplom qud) mit Gold gejdhrieben fein l4ft.

11*
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140. ,
St. 1640, Miihlhaujen 1015 Januar 15.

RKaijer Heinvid) I {denft der Paberborner Kirdhe bden Hof
Hobenftedt, den ihm Erzbijdhof Unwan von Bremen itbergeben hatte.

Paderborn A. Orig.: Nr. 12. Ab{Hrift: a S. 39. Drud: Erhard,
C. 1. €. 64. conf. R. 767.

C. In nomine sanctae et individue Trinitatss. Hein-
ricus divina favenie clemeniia Romanforum smpera-
tor)Y augustus. Necesse est, ut cum res bona agstur
prius eius || (elacio) ?) in corde vincatur, ne, si a radice
misere intentionis prodeat, amaros n(equitie fructus produ-
cat; ea)!) propter non surdi auditores evangelicae Marthae,
cuius more Meinwercus episcopus nobis frequenti ministerio
sata(git de) 1) servire, ob interventum Cunigundae imperatricis
augustae contectalis videlicet n(ostre necnon Everhardi)?)
sanctae Babenbergensis sedis episcopi sed et Egilberti Frisin-
gingensis ecclesie pontificis sacrosanctae Patherbrunnensi?)
ecclesiae in honore sanctae Mariae mundi dominae sanctique
Kyliani martiris atque Lyborii conf(essoris Domini consecrate
cur)!)tem Honstede 4) dictam cum omnibus pertinentiis, terris
videlicet cultis et incultis, (silvis) !), mancipiis utriusque sexus,
molendinis, piscationibus, aquis aquarum(ve decursibus, qui-
bus scilicet archiepiscopus)!) Unwan eam possedit nobisque
legaliter tradidit, in pago Rittiga, in comita(tu Bernhardi
comitis perpetuo iure)!) possidendam (tra)!)didimus. (Et ut
hec nostre imperialis traditionis auctoritas firma et inconvulsa
permaneat) !), sigilli nostri impressione hanc (paginam manu
propria corroborando)!) supterbullari iussimus.